*Gentium di-
uersitas.* & diuersos literarū characteres exti-
tisse. Primosq; hominum cœtus suæ
quemque gentis initium fuisse. Ve-
rū primi homines nullo subsidio ful-
ti duram agebant vitam, quum igno-
rarent agrestes fructus in vsum futu-
rum condere, & ac egestatem serua-
re: hinc siebat, vt hyeme plaximi aut
fame, auç frigore interitent. Experi-
mento deinde edoctos, & speluncas
aiunt quæsisse, ad vitandam frigoris
vim, & fructus seruare cœpisse. Ignis
ad hæc notitia, cæterarumque vitium
terum percepta: & cætera quoque vi-
tae hominum commoditates breui
tempore esse adiuentas, denique

*Homines peri-
culo prudenter
facti.* necessitatem ipsam terum magistrum
fa-

*Primi homi-
nes ab eius in-
festati.*

*Diuersitas
linguarū un-
de saltā,*

factam, singulorum peritiam ingenij
moitalium subministrasse: quibus co-
adiutores datae sunt manus, sermo,
animique præstantia. Et illi, qui eam
hominis origit, non sive persuasum
habuere, & non ad diuinam retulerunt
prudentiam, Æthiopes omnium mor-
talium primos sive dixerunt, hac cō-
iectura vñi, quod Æthiopicum solum
ante omnes tetras syderis propinquitatem
intepescere cœpisset, quum terra
esset ab initio viginosa: quo contingit
ut ex prima illa humores calorisque
temperiae homo sit ipse genitus, atque
eam terram in qua nasci contingisset,
libentius tenuerit, quam diuersam vlti-
lam, quū ignota adhuc essent omnia,
quaesuerit. Ibi ergo exordientes, vbi
prius paucula de Aphrica vna trium
partium, in qua totus terrarum or-
bis, & hic liber noster partitus est, praemiserimus: de Æthiopie situ, & eius
gentis moribus primum, cum singula
rum regionum, & gentium per or-
dinem, qua poterimus
diligentia refere-
mus.

*Magistri re-
rum necessi-
tas.*

*Æthiopie
immunis nos-
tatis prius.*

*Captatis be-
nevolentie &
dicendorum
propositiunc.*

De terra situ & partitione.

C A P . I I I .

Terra in par-
ses tres diui-
ditur.

Aphri ab
Asia diuidit.

Europa ab
Africa diui-
ditur.

Asia ab Eu-
ropa diuidit.

Aphrica si-
tat qualitas
& gentes.

MAliores nostri, ut refert Orosius, totius terræ circulum Oceani limbo circumscriptum triquetram esse figuram statuerunt: eiusque tres partes, Aphticam, Asiam & Europam. Aphricam ab Asia distinguit Nilus qui a meridie in Aethiopiam diffunditur, & Aegyptum per labens, ac mirabili fecunditate irrigans, ostijs non minus septem mari infunditur. Europam ab Africam diuidit mare mediterraneum, quod ab occidentali oceano circa Gades insulam, & colunas Herculeas, non amplius decem millibus passuum patens, terras aperit atque intrat, ait Pomponius Mela. Asiam ab Europa Tanais fluuius separat, a septentrione in medium ferè paludem Maeotidem defluens, cum Ponto reliquum Asiae ab Europa diuidit. Africam ab orientis parte Nilo, a ceteris partibus mari terminata, Europa brevior, ubi mare attingit latior: unde in iuga exurgens pergicin crux ad occasum, falsoq[ue] se moliter, & sit paulatim adductior, ubi finitur angustissima est. Quantum in-